
  

 

 

           5. 11. 2021 

Vážení rodiče, 
 
 
dovolte nám Vás informovat, že v pondělí 8. 11. 2021 a 15. 11. 2021  proběhnou ve 

škole screeningová testování žáků a žákyň, a to o 1.(1. - 2. ročník) a o 2. (3. - 6. ročník) 

vyučovací hodině za asistence vyučujících.   

Toto testování bylo nařízeno Ministerstvem zdravotnictví a je povinné pro všechny 

neočkované.  

Viz. MŠMT vydalo aktuální informace pro školy a školská zařízení k testování ve dnech 8. a 15. 11. 

2021 – edu.cz 

V případě, že své neočkované dítě nenecháte otestovat, bude muset nosit respirátor i 

po celou dobu vyučování. Ti, kteří respirátor mít nebudou, budou vyloučeni z prezenční 

výuky a přecházejí na distanční výuku. 

Kdo z neočkovaných nebude v pondělí ve škole otestován, musí mít při vyučování 

rovněž nasazený respirátor (nebo před začátkem vyučování předloží třídnímu učiteli / 

třídní učitelce platný negativní test).  

Škola se opět rozhodla pro PCR testy, protože jsou průkaznější. Testy hradí dětem do 

18 let a očkovaným nad 18 let zdravotní pojišťovna, plnoletým neočkovaným dětem 

uhradí test škola.  

Očkovaní se mohou nechat otestovat dobrovolně. 

 

Interní nařízení pro pondělí a úterý (8. - 9. 11.  a  15. - 16. 11.) 

 

Ve 3. - 6. ročníku nelze dodržet homogenitu tříd a v případě výskytu pozitivního případu 

Covid-19 je postižen karanténou (neočkované děti) vždy celý ročník. Když mají žákyně 

a žáci nasazený respirátor, počet těch, kteří by šli do karantény, se sníží. 

Proto platí toto interní nařízení: 

V pondělí a úterý budou mít všichni žákyně a žáci 3. až 6. ročníku nasazený respirátor 

také při hodinách, kde jsou společně žáci a žákyně z různých tříd (ŠJ, FJ, NPFJ, 

DELF 1, NPMO, všechny semináře, TV). A to do té doby, než budou známy výsledky 

testů (nejpozději v úterý večer). 

 

Děkujeme za pochopení a spolupráci! 

Isabella Haleš & Jiří Bochez 

https://www.edu.cz/msmt-vydalo-aktualni-informace-pro-skoly-a-skolska-zarizeni-s-ucinnosti-od-8-a-15-11-2021/
https://www.edu.cz/msmt-vydalo-aktualni-informace-pro-skoly-a-skolska-zarizeni-s-ucinnosti-od-8-a-15-11-2021/

